Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

06.12.2021 г. №  1086

О внесении изменений в приказ Управления образова-

ния Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020

№ 1031 «Об утверждении методики расчета норматив-

ных затрат на оказание муниципальных услуг и выпол-

нение муниципальных работ, а также нормативов и

объемов финансирования муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования Грязовец-

кого муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муници-

пальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муници-

пального района на 2021 год», изложив в новой редакции таблицы «Затраты на  общехозяйственные

нужды для общеобразовательных учреждений»,   «Затраты на  общехозяйственные нужды для до-

школьных учреждений»,    «Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений,

подведомственных Управлению образования», «Базовый норматив на оказание муниципальной услу-

ги по организации и проведению спортивно-оздоровительной работы по развитию физической куль-

туры и спорта среди различных групп населения МБОУ «Юровская школа»» раздела II. Расчетные

формулы, (приложение 1);  приложение 3 к данному приказу изложив в новой редакции (приложение

2).

Начальник

Управления образования

Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 06.12.2021 № 1086 «О внесении

изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нор-

мативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецко-

го муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утвер-

ждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

 (руб)

Расходы

МБОУ

«Средняя

школа

№1г. Гря-

зовца»

МБОУ

«Средняя

школа

№2г. Гря-

зовца»

МБОУ

«Вохтож-

ская шко-

ла»

МБОУ

«Слобод-

ская шко-

ла»

МБОУ

«Юров-

ская шко-

ла»

МБОУ

«Комьян-

ская шко-

ла»

МБОУ

«Рости-

ловская

школа»

МБОУ

«Сидоров-

ская шко-

ла» итого

Зарплата район 1291600,00 1049500,00 1049500,00 645800,00 645800,00 645800,00 645800,00 645800,00 6619600,00

ГПД 150000,00 150000,00 150000,00 250000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 1300000,00

АПС 70800,00 89700,00 64800,00 83800,00 84600,00 74900,00 99700,00 114000,00 682300,00

плата за содержание в садах, ин-

тернате

0,00 0,00 0,00 64600,00 0,00 0,00 65300,00 10000,00 139900,00

Оплата электроэнергии 599100,00 405500,00 1089500,00 436100,00 430700,00 792800,00 684700,00 360500,00 4798900,00

Оплата теплоснабжения 3703000,00 1823000,00 2450400,00 2287900,00 2263600,00 1418863,51 2711600,00 3885000,00 20543363,51

Оплата водоснабжения и водоот-

ведения

142000,00 138500,00 94900,00 77200,00 66200,00 115500,00 229600,00 47000,00 910900,00

Услуги связи 48000,00 42900,00 84000,00 67200,00 60000,00 38400,00 79200,00 48000,00 467700,00

оплата билетов АТП, мотовоза 34200,00 63800,00 74500,00 0,00 0,00 0,00 24900,00 0,00 197400,00

налоги 917200,00 554800,00 944700,00 307100,00 585700,00 254700,00 1039700,00 736300,00 5340200,00

медосмотры, гигиенобуч, псих-

обсл

246000,00 279200,00 127500,00 111700,00 110100,00 128800,00 152400,00 94800,00 1250500,00

ЧОП 1170300,00 1560400,00 1170300,00 390100,00 390100,00 390100,00 390100,00 390100,00 5851500,00

пункт егэ 100000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000,00

Пособие до 3 лет 0,00 343,08  124,27     467,35

расходы на текущий ремонт  и

приобретение учебного, техноло-

гического оборудования, учебной

мебели для организации образова-

тельного процесса в ОУ

1204906,27 233500,0 42000,0 20000,0 510500,0 550000,0 132500,0 381400,0 3074806,27

Итого  расходов 9677106,27 6391143,08 7362100,00 4741624,27 5297300,00 4559863,5 6405500,0 6862900,0 51297537,13

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений    (руб)
Расходы МБДОУ

«ЦРР№1»

МБДОУ

«ЦРР№2»

МБДОУ

«ЦРР№3»

МБДОУ

«ЦРР№4»

МБДОУ

«ЦРР№5»

МБДОУ

«ЦРР№6»

МБДОУ

«Юровский

д.с.» итого

Зарплата район 694200,00 694200,00 694200,00 694200,00 1388400,00 0,00 694200,00 4859400,00

ГПД 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 300000,00 0,00 150000,00 1050000,00

АПС 41700,00 45300,00 37300,00 31500,00 45700,00 0,00 38400,00 239900,00

плата за содержание в садах 139300,00 320200,00 226100,00 193600,00 256900,00 0,00 87100,00 1223200,00

Оплата электроэнергии

267800,00 203000,00 202800,00 231700,00 455100,00 0,00 121000,00 1481400,00

Оплата теплоснабжения

907073,08 1432200,00 1175100,00 1319600,00 3097300,00 0,00 679400,00 8610673,08

Оплата водоснабжения и водоотведения

95800,00 133700,00 262100,00 205500,00 214500,00 0,00 45100,00 956700,00

Услуги связи 24000,00 27000,00 22800,00 29000,00 90000,00 0,00 30000,00 222800,00

налоги 214200,00 271500,00 262700,00 125800,00 732300,00 0,00 89400,00 1695900,00

медосмотры, гигиенобуч, психобсл 161000,00 133800,00 134900,00 147000,00 199300,00 0,00 91600,00 867600,00

Пособие до 3 лет 626,75 607,58 594,17 88,30 690,00 0,00 0,00 2606,80

расходы на текущий ремонт  и приобре-

тение учебного, технологического обо-

рудования, учебной мебели для органи-

зации образовательного процесса в ОУ

159942,27 608200,00 1146318,23 208000,00 371000,00 0,00 81000,00 2574460,50

Итого расходов 2855642,10 4019707,58 4314912,40 3335988,30 7151190,00 0,00 2107200,00 23784640,38

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

Наименоваие ОУ Реализация

основных

общеобра-

зователь-

ных про-

грамм

начального

общего

образова-

ния

Реализация

адаптиро-

ванных ос-

новных об-

щеобразо-

вательных

программ

начального

общего об-

разования

Реализа-

ция ос-

новных

общеобра-

зователь-

ных про-

грамм

основного

общего

образова-

ния

Реализация

основных

общеобра-

зователь-

ных про-

грамм

среднего

общего об-

разования

Реализация

основных

общеобразо-

вательных

программ

дошкольного

образования

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 8993,74 8993,74 8993,74 8993,74

МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 6434,40 6434,40 6434,40 6434,40

МБОУ «Вохтожская школа» 10434,80 10434,80 10434,80 10434,80

МБОУ «Слободская школа» 14713,13 14713,13 14713,13 14713,13

МБОУ «Юровская школа» 16303,11 16303,11 16303,11 16303,11

МБОУ «Ростиловская школа» 23247,81 23247,81 23247,81 23247,81

МБОУ «Сидоровская школа» 46337,88 46337,88 46337,88 46337,88

МБОУ «Комьянская школа» 19049,40 19049,40 19049,40 19049,40

МБДОУ «ЦРР №1»
    11855,52

МБДОУ «ЦРР №2»
    14584,68

МБДОУ «ЦРР №3»
    16141,43

МБДОУ «ЦРР №4»
    11255,60

МБДОУ «ЦРР №5»
    23338,26

МБДОУ «ЦРР №6»
            0,00

МБДОУ «Юровский д.с.»
    13315,17

Базовый норматив на оказание муниципальной услуги по организации и проведению спортивно-оздоровительной работы по развитию физической

культуры и спорта среди различных групп населения МБОУ «Юровская школа»
Наименование муниципальной услуги Базовый норма-

тив затрат,

непосредствен-

но связанных с

оказанием му-

ниципальной

услуги, руб.

Базовый нор-

матив затрат

на общехо-

зяйственные

нужды на

оказание му-

ниципальной

услуги, руб.

Итого базовый

норматив, руб.

1. Организация и проведение спортивно-оздоровительной

работы по развитию физической культуры и спорта среди

различных групп населения

  595 000

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципально-

го района от 06.12.2021 № 1086 «О внесении изменений в приказ Управления

образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципаль-

ных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципально-

го района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики расчета норма-

тивных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учре-

ждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муници-

пального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на 2021 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 52520699,47

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 47470246,95

3. МБОУ «Вохтожская школа» 38952313,88

4. МБОУ «Юровская школа» 30150558,33

5. МБОУ «Сидоровская школа» 23279728,8

6. МБОУ «Ростиловская школа» 28907119,42

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарева» 27506722,49

8. МБОУ «Комьянская школа» 21477992,17

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 18968042,1

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 24006407,58

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 22143912,4

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 24067788,3

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 35082290

14. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6» 0

15. МБДОУ «Юровский детский сад» 12905700

16. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 31732200

17. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учрежде-

ний»

52721191,05